

## RETTELSESBLAD

Denne version erstatter forlæggelsesnotat dateret 12. maj 2014.

Forelæggelsesnotatet er affattet på ny. Således er alene titlen præciseret med Formand for Naalakkersuisut og Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender.

Hermed fremsættes følgende forelæggelsesnotat:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut bliver pålagt til at gennemføre det forberedende arbejde med henblik på udskillelse af KNI A/S' energidivision, Polaroil, fra KNI A/S som et selvstændigt selskab med virkning fra 1. januar 2015.**

(Medlemmer af Inatsisartut, Knud Kristiansen og Gerhardt Petersen)

**Forelæggelsesnotat**

(Formand for Naalakkersuisut og Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender)

**1. behandling**

Naalakkersuisut har med interesse læst beslutningsforslaget.

Indledningsvist er det Naalakkersuisuts vurdering, at der er mange forhold der skal iagttages inden der kan træffes beslutning om en opsplitning af KNI A/S' to divisioner. Det er vigtigt at holde sig for øje, hvad formålet med en opsplitning skulle være. Forslagsstillers hensigt er at sikre gennemsigtighed ved at opdele de to divisioner, hvilket Naalakkersuisut principielt er enig i. Det må dog samtidig bemærkes, at en opsplitning naturligvis også vil betyde forøgede omkostninger, da der skal opbygges to sideløbende organisationer i forhold til den nuværende. Det vil fx betyde, to bestyrelse, to direktører osv. hvilket jo i udgangspunktet naturligvis vil være en fordyrende og omkostningstung proces.

Samtidig må det sikres at banker vil finansiere Pilersuisoq som skal stå alene og udfordringen er på hvilke vilkår dette vil kunne ske. Der er ingen tvivl om at Polaroil i udgangspunktet vil stå stærkt som en isoleret forretning og selv kan tilvejebringe en gunstig finansiering, hvorimod Pilersuisoq som isoleret forretning vil være udfordret.

Det er Naalakkersuisuts vurdering at forslaget er stillet for snævert, da det i samme punkt først og fremmest bør afklares, hvilken overordnet ejerstrategi KNI A/S, herunder især Pilersuisoq, skal følge fremadrettet. Dette risikerer man at overse såfremt der alene arbejdes på at opsplitte selskabet.

I forhold til beslutningsforslaget vil Naalakkersuisut derfor foreslå, at forslaget forkastes i sin nuværende form, og at Naalakkersuisut i stedet stiller et nyt beslutningsforslag med et bredere sigte på FM 2015, således at Inatsisartut får lejlighed til at debattere en spaltning i sammenhæng med hvilken retning Pilersuisoq skal bevæge sig ud af.

På denne baggrund anbefaler Naalakkersuisut, at forslaget forkastes.

Naalakkersuisut stiller følgende ændringsforslag:

”at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en samlet analyse af KNI i løbet af 2014. Analysen skal indeholde et forslag til KNI A/S´ fremtidige ejerstrategi, herunder fremlægge fordele og ulemper ved en opsplittning af de to divisioner. Analysen vil blive forelagt Inatsisartut på FM2015.”